CAPUT XLIV.

NYMPHAE GANGAE DESCENSUS.

1. Postquam abierat genitor animantium, rex pollice
 pedis extremo in terrae solum infixo, integrum annuin
 2. perduravit: brachiis sursum porrectis, sine sustentaculo,
 aërem pro cibo captans, sine tecto, immobilis, stipitis
 3. instar erectus, noctu diuque insomnis. Tunc, anno per-
 acto, Umae maritus, pecudum altor, quem universus
 4. orbis adorat, talibus assatus est Bhagīrathem: Propitius
 tibi sum, vir optime; gratificari tibi volo: excipiam ego
 5. vertice montium regis filiam. Deinde consenso Him-
 avantis fastigio deus rerum potens, Praecipita! inquit,

compellans Gangam, fluminis aetherii nympham. At filia 6.
 Himavantis natu maior, quam universus orbis adorat,
 quum Umae maritum sibi imperantem audivisset, ira ve-
 hementi commota est. Conversa protinus in speciem 7.
 immanem, cum impetu vix tolerando praeccipitavit ex
 aethere in faustum Sivae verticem. Secum cogitabat ni-8.
 mirum Diva illa, Ganga incxsuperabilis: Penetrabo egomet
 in Tartarum, gurgite meo Sancarum abripiens. Tunc 9.
 vero almus Sivas Trioculus cognita istius superbia, ira-
 tus eam detrudere in humilem conditionem decrevit.
 Ceciderat nympha sancta in sanctum Rudri verticem, 10.
 imperviis comae plexac nodis Himavantis silvosi similem.
 Inde illa nullo modo ad terram pervenire poterat, quam- 11.
 vis validis conatibus, neque exitum nacta est, errabunda
 inter comae orbes in altum exstructos. Ibidem vagaba- 12.
 tur Diva per magnum annorum numerum, quam conspi-
 catus Bhagratthes denuo severissimis castimoniis sese ap-
 plicuit. Hisce admodum propitius ei redditus Sivas 13.
 tandem dimisit Gangam in lacum Vindum effusam. Ex 14.
 ea sic dimissa septem flumina ortum habuere: Hlâdinis,
 Pâvanis, tertioque loco Nalinis; hac tres Gangae, faustae, 15.
 benignis aquis abundantes, versus plagam orientalem
 profluxere. Suchaxus vero, Sitaque, nec non ingens
 Sindhus, hi tres lactis limpidisque undis scaturientes 16.
 versus plagam occidentalem profluxere ¹⁾). Septima de-

1) Per se patet, quae hic describuntur, pleraque esse fabu-
 losa: subest tamen aliquid veri, quod ad locorum situm
 quodammodo accommodari possit. Lacus *Vindus* omni-
 no non exstat; sed novimus binos lacus, intervallo non
 nimis longo, et si altissimis llnai iugis interiectis, a Gan-
 gis fonte versus Orientem remotos, qui errori mate-
 riam suppeditasse videntur, praesertim quum ex ho-

nique ex hiscc, **GANGA**, regem Bhagirathem sequebatur,
17. ex aethere in Sancari verticem, inde in terram delapsa.